
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района» 

Россия, Республика Дагестан, 368083. Кумторкалинский район, п/о Аджидада, 
сел. Дарада-Мурада. Электронный адрес: lycee05@mail.ru.

Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год
в ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района »

В соответствии с распоряжением министерства просвещения 
Российской федерации от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 
материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан по информационному 
сопровождению создания и функционирования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год в ГКОУ РД 
«Дарада-Мурадинский лицей Г ергебильского района» ( приложение).

2. Обеспечить реализацию Медиаплана.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ИКТ Абдулаева М.А.

ПРИКАЗ
от 11.04.2019г. № 18

И.о.дирек' Магомедова С.Ю.

mailto:lycee05@mail.ru


Приложение № 1

Медиапланпо информационному сопровождению создания и 
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2019 год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  
м е р о п р и я т и я  (-й )

С М И С р о к
и с п о л н е н и я

С м ы с л о в а я
н а гр у зк а

Ф о р м а
с о п р о в о ж д е н и я

1. П р е з е н т а ц и я  п р о е к т а  и 
к о н ц е п ц и и  Ц е н т р а  д л я  

р а зл и ч н ы х

а у д и т о р и й  (о б у ч а ю щ и е с я , 
п е д а г о г и , р о д и т е л и  

З а п у с к  р а з д е л а  н а  сай те  
ш к о л ы

С е т е в ы е  
С М И  и 

И н т е р н е т -  
р е с у р с ы  

С о ц .с е ти

А п р е л ь  - 
М ай

П о д г о т о в л е н н ы е
м а т е р и а л ы

Н о в о с т и ,
и н т е р в ь ю

с т а т ь и ,
а н о н с ы

ф о т о р е п о р т а ж и

2. М е р о п р и я т и я  по 
п о в ы ш е н и ю  к в а л и ф и к а ц и и  

п е д а г о г о в  Ц е н т р а

И н т е р н е т -
р е с у р с ы

С о ц .
сети

М а р т -
н о я б р ь

В ы п у с к а е т с я  н о в о с т ь  о б  
у ч а с т и и  п е д а го го в  в 

о б р а з о в а т е л ь н о й  се сс и и  
и о т зы в ы

с а м и х  п е д а го го в  п о  
и т о г а м  м о д у л я  н а  

с а й та х
о б р а зо в а т е л ь н ы х

о р г а н и за ц и й

Н о в о с т и ,
а н о н с ы

ф о т о р е п о р т а ж и

4. Н а ч а л о  р е м о н т а  /  за к у п к а  
о б о р у д о в а н и я  /  за п у с к  

г о р я ч е й  л и н и и  по 
в о п р о с а м  за п и с и  д е те й

И н т е р н е т -
р е с у р с ы
С о ц .с е т и

М а й -И ю н ь П у б л и к а ц и я  Ц е н тр а , 
ф о т о ф и к с а ц и я  
п е р в о н а ч а л ь н о г о  
с о с т о я н и я  п о м е щ е н и й  
д л я  п о с л е д у ю щ е г о  
с р а в н е н и я ,и н ф о р м а ц и и  
о  п р и с о е д и н е н и и  к 
п р о е к т у

Н о в о с т и
ф о т о р е п о р т а ж и

5.
С т а р т  н а б о р а  д е т е й  / 

з а п у с к  р е к л а м н о й  
к а м п а н и и

С е т е в ы е  
С М И  и 

И н т е р н е т -  
р е с у р с ы  
С о ц .с е ти

С е н т я б р ь О р г а н и зу е т с я  го р я ч а я  
л и н и я  (т е л е ф о н , 

и н т е р н е т )  п о  в о п р о с а м  
н а б о р а  д е те й

Н о в о с т и ,
и н т е р в ь ю

с та ть и ,
а н о н с ы ,

ф о т о р е п о р т а ж и
6.

Р а з м е щ е н и е  б а н н е р а  с 
и н ф о р м а ц и е й  о н аб о р е  

о б у ч а ю щ и х с я  в Ц е н тр ы

И н т е р н е т -
р е с у р с ы

С е н т я б р ь Н о в о с т и ,
а н о н с ы



7. П р о в е д е н и е  р е м о н т н ы х  
р а б о т  п о м е щ е н и й  Ц е н т р а  в 
с о о т в е т с т в и и  с б р е н д б у к о м

С о ц и а л ь н ы
е

с е ти

И ю н ь -
А в г у с т

Ш к о л а  п у б л и к у е т  
и н ф о р м а ц и ю  о с та ту с е  

р е м о н т н ы х  и и н ы х  
р а б о т

В ы х о д и т  о б зо р н ы й  
р е п о р т а ж  п о  и то га м  

р е м о н т а

Н о в о с т и ,
и н т е р в ь ю

с т а т ь и ,
ф о т о р е п о р т а ж и

8. О к о н ч а н и е  р е м о н т а  
п о м е щ е н и й  /  у с т а н о в к а  и 
н а с т р о й к а  о б о р у д о в а н и я  / 

п р и е м к а

Т е л е в и д е н и  
е и р а д и о  
П е ч а т н ы е  

С М И
С о ц и а л ь н ы

е
сети

А в г у с т  - 
С е н т я б р ь

С о в е щ а н и е  п р и  
д и р е к т о р е  о н а ч а л е  

о ч е р е д н о г о  у ч е б н о го  
г о д а  и с те п е н и  

го т о в н о с т и
и н ф р а с т р у к т у р ы , и то ги  

н а б о р а  д е те й .

Н о в о с т и ,
и н т е р в ь ю

с та ть и ,
ф о т о р е п о р т а ж и

9. Т о р ж е с т в е н н о е  о т к р ы т и е  
Ц е н т р а

Т е л е в и д е н и  
е и  р а д и о  
П е ч а т н ы е  

С М И
и И н т е р н е т -  

р е с у р с ы

С е н т я б р ь Д е л а ю т с я  ф о т о г р а ф и и  и 
в и д е о  д л я  д а л ь н е й ш е г о  
и с п о л ь зо в а н и я  в р а б о т е

Н о в о с т и
и н т е р в ь ю

с т а т ь и ,
а н о н с ы

10. П о д д е р ж а н и е  и н т е р е с а  к 
Ц е н т р а  и о б щ е е  

и н ф о р м а ц и о н н о е  
с о п р о в о ж д е н и е

Т е л е в и д е н и  
е и  р а д и о  
П е ч а т н ы е  

С М И  
И н т е р н е т -  

р е с у р с ы

Н о я б р ь -
Д е к а б р ь

И н ф о р м а ц и я  об  
о б р а зо в а т е л ь н о м  

п р о ц е с с е  в Ц е н т р е , 
о т зы в ы  р о д и т е л е й  и 

п е д а го го в , п у б л и к а ц и я  
с т а т и с т и к и  и  в о зм о ж н о е  

п р о в е д е н и е  о п р о с а  
о б щ е с т в е н н о г о  м н е н и я  

о п р о е к т е

Н о в о с т и
и н т е р в ь ю

С т а т ь и ,
а н о н с ы


